ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY TÂN YÊN

*

Số        -CV/HU
V/v mời dự Hội nghị thông tin chuyên đề

 6 tháng đầu năm 2024

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Tân Yên, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: - Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy khóa

XXII, nhiệm kỳ 2020-2025,

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, HĐND,

UBND huyện,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

- Các cơ quan của tỉnh đóng trên địa bàn,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Công văn số 2984- CV/TU ngày 9/4/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tổ chức Hội nghị thông tin chuyên đề 6 tháng đầu năm 2024 bằng hình

thức trực tiếp kết hợp trực tuyến; Thường trực Huyện ủy mời các đồng chí dự Hội

nghị trực tuyến cụ thể như sau:

1. Thành phần, địa điểm

1.1. Điểm cầu tỉnh (Theo Công văn mời của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

1.2. Điểm cầu tại huyện

* Thành phần

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Ủy viên Ủy ban

Kiểm tra Huyện ủy khóa XXII, nhiệm kỳ 2020-2025 (các đồng chí Huyện ủy viên

là cán bộ chủ chốt các xã, thị trấn dự tại điểm cầu đơn vị mình);

- Đồng chí Trưởng các ban thuộc HĐND huyện;

- Các đồng chí trưởng, phó các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc

Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện; Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội

huyện (nhờ đồng chí thủ trưởng đơn vị mời giúp thành phần đơn vị mình);

- Các đồng chí báo cáo viên cấp huyện; các đồng chí giảng viên của Trung

tâm Chính trị huyện (nhờ đồng chí thủ trưởng mời giúp thành phần đơn vị mình);

- Đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy Khối Doanh nghiệp huyện;

- Đồng chí bí thư, phó bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy (đồng chí

bí thư, phó bí thư đảng ủy các xã, thị trấn dự tại điểm cầu đơn vị mình);

2

- Đồng chí thủ trưởng các cơ quan, đơn vị của tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

* Địa điểm: Phòng họp tầng 3, Nhà Hội thảo huyện.

1.2. Điểm cầu các xã, thị trấn

* Thành phần (nhờ đồng chí bí thư đảng ủy mời giúp thành phần đơn vị mình).

- Các đồng chí bí thư, phó bí thư đảng ủy; chủ tịch, phó chủ tịch HĐND,

UBND; các đồng chí ủy viên ban chấp hành đảng bộ xã, thị trấn; trưởng, phó ban,

ngành, đoàn thể các xã, thị trấn;

- Toàn thể cán bộ, công chức cơ quan đảng ủy, HĐND, UBND;

- Các đồng chí bí thư chi bộ, trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố (căn cứ vào

điều kiện, tình hình cụ thể, các đơn vị có thể mở rộng đến toàn thể đảng viên trong

đảng bộ mình).

* Địa điểm: Điểm cầu của các xã, thị trấn do các đơn vị bố trí và phân công

cán bộ trực tiếp điều khiển hệ thống trực tuyến tại đơn vị mình.

2. Thời gian: 01 buổi sáng, bắt đầu từ 7h30’ ngày 12/4/2024 (thứ Sáu).

3. Nội dung, chương trình, trang trí: Có chương trình và hướng dẫn trang

trí Hội nghị trực tuyến kèm theo.

4. Chạy thử đường truyền

- Thời gian tiến hành chạy thử đường truyền lần 1: Từ 15h30’ ngày  11/04/2024.

- Thời gian tiến hành chạy thử đường truyền lần 2: Từ  07h00’ ngày 12/4/2024.

- Trong quá trình vận hành đường truyền nếu có vấn đề phát sinh, đề nghị

các đơn vị liên hệ với Huyện ủy (qua đồng chí Hoàng Văn Minh - Phó Trưởng Ban

Tuyên giáo Huyện ủy, số ĐT 0912.666.836; đồng chí Nguyễn Tiến Minh - Cán bộ

Cơ yếu phụ trách Công nghệ thông tin Văn phòng Huyện ủy, số ĐT

0983.791.124).

5. Tổ chức thực hiện

- Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy chủ trì phối hợp với Văn phòng Huyện ủy,

Văn phòng HĐND&UBND huyện,Viễn thông Tân Yên chuẩn bị tốt các điều kiện

tổ chức Hội nghị.

- Điện lực Tân Yên, Viễn thông Tân Yên chuẩn bị, tạo điều kiện thuận lợi về

điện và đường truyền phục vụ hội nghị trực tuyến tại điểm cầu của huyện và của

các xã, thị trấn.

- Đồng chí bí thư đảng ủy các xã, thị trấn chỉ đạo chuẩn bị tốt các nội dung,

điều kiện tổ chức điểm cầu của đơn vị. Quản lý chặt chẽ đại biểu dự hội nghị; chỉ

đạo tổng hợp báo cáo Thường trực Huyện ủy số lượng đại biểu tham dự Hội nghị

3

của đơn vị trước 08h00’ ngày 11/4/2024 và trước 08h00’ ngày 12/4/2024 (qua

Ban Tuyên giáo Huyện ủy).

Yêu cầu các đồng chí dự hội nghị đầy đủ, đúng thời gian quy định ./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Điện lực Tân Yên, Viễn thông Tân Yên,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phong Thái

4

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị thông tin chuyên đề dành cho cán bộ chủ chốt các cấp

-----

TT Thời gian Nội dung Tổ chức thực hiện

1 07h30’- 7h45’
Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do,

giới thiệu đại biểu

Lãnh đạo Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy

2 7h45’ - 09h30’

Thông tin chuyên đề: Bắc Giang

học tập và làm theo Bác với phương

châm “ba dám”, “ba hơn”, “năm

rõ” và phương châm bảo đảm “3

an” (an ninh - an sinh - an toàn)

GS.TS Hoàng Chí Bảo -

Chuyên gia cao cấp,

nguyên Ủy viên Hội đồng

Lý luận Trung ương

3 09h30’ - 09h45’ Hội nghị giải lao

4 9h45’ - 11h00’ Tiếp tục nội dung chuyên đề

GS.TS Hoàng Chí Bảo -

Chuyên gia cao cấp,

nguyên Ủy viên Hội đồng

Lý luận Trung ương

5 11h00’ - 11h15’ Kết thúc Hội nghị
Lãnh đạo Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy

5

Ma két Hội nghị

(tại điểm cầu huyện và các xã, thị trấn)

   ........(1).......

HỘI NGHỊ
THÔNG TIN CHUYÊN ĐỀ CHO CÁN BỘ CHỦ CHỐT

6 THÁNG ĐẦU NĂM 2024

(2)…….., ngày 12 tháng 4 năm 2024

* Ghi chú:

- Market nền đỏ, chữ vàng.

- (1) Tên cấp ủy nơi tổ chức điểm cầu.

- (2) Tên địa phương, cơ sở tổ chức điểm cầu.

- Các điểm cầu chuẩn bị 01 panô nền đỏ, chữ vàng ghi tên đơn vị; đặt ở phía

dưới hội trường, trước camera để điểm cầu của tỉnh theo dõi được điểm cầu các

các xã, thị trấn.

		thainp_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T07:56:58+0700

		2024-04-10T08:32:48+0700

		2024-04-10T08:33:21+0700

		huyenuy_tanyen_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T08:34:42+0700